Praça do Centro Cívico nº 202 – Centro – Fone (95) 4009-5602 – CEP 69.309-380

Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE na Internet: www.al.rr.leg.br

GABINETE DO DEPUTADO EDER LOURINHO

REQUERIMENTO Nº         /2024

Requerimento para realização de

Audiência Pública no Plenário

Noêmia Bastos Amazonas no dia

26 de junho de 2024, na forma que

especifica.

Ao Excelentíssimo Senhor

Deputado Estadual Francisco dos Santos Sampaio

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima.

Senhor Presidente,

O Deputado que este subscreve, em conformidade com o inciso IX do §1º do art. 185

c/c art. 209, ambos do do Regimento Interno desta Casa, requer a Vossa Excelência, após ouvir

o Plenário, a realização de Audiência Pública, a ser realizada no dia 26 de junho de 2024, a

partir das 09h00, no Plenário Noêmia Bastos Amazonas, na modalidade híbrida (presencial e

tele presencial).

A referida audiência tem como objetivo discutir o tema “A família contra às drogas”.

Acredita-se que todo apoio e prevenção a esta causa é válida, haja vista que o combate as

drogas é um problema cada vez mais grave e afeta diretamente a população local. Precisamos

conscientizar os jovens sobre o perigo do consumo de drogas e envolver a participação ativa da

sociedade para juntos atuarmos na prevenção deste mal.

Diante do exposto, demostrada a importância do evento, solicito ainda apoio desta casa

legislativa para as necessidades de sua realização, como o Cerimonial, Superintendência de

Comunicação, Assistência às Comissões, Taquigrafia, Logística e demais departamentos desta

Casa que tenham alguma função para o bom andamento do referido momento de discussão.

Palácio Antônio Augusto Martins, 14 de maio de 2024.

Eder Lourinho

Deputado Estadual

http://www.al.rr.leg.br/
046

		2024-05-14T17:45:41-0300
	EDER BARCELOS BRANDAO:61267767200